Bei  Herrekestorp (Hercksdorf, wüst am Aschersleber See) besaßen die Struze einige 
Hufen Landes, welche sie dem Kloster Michaelstein schenkten. Die Urkunde hierüber ist am 
18. November 1292 ausgefertigt, der Ort ist nicht angegeben, wird aber Pole gewesen sein. 
Die Urkunde, die sich in Wolfenbüttel befindet, lautet: In nomine sancte et individue trinitatis. 
Nos Henricus, Arnoldus et Johannes fratres dicti  Struze de Phule universis presens scriptum 
visuris vel  audituris in perpetuum. Acta hominum temoris labilitas deleret  aut  mutaret,  si  non 
scriptis et testibus firmarentur. Eapropter recognoscimus et presentibus protestamur, quod nos 
unanimi  voto  et  desiderio  filiorum  et  heredum  nostrorum  concensu  benivolo  accedente  ob 
honorem Domini nostri Jhesu Christi et reverentiam gloriose virginis Marie nec non beatissimi 
archangeli  Michahelis,  in  salutem  animarum  nostrarum  parentumque  nostrorum  donavimus 
ecclesie Lapidis sancti Mychahelis proprietatem agrorum, qui breda vocantur, seu montis apud 
Herrekestorp  siti  versus  meridiem in  palude cum omni  iure  quod  nobis  in  prescripto  spacio 
competebat, libere et quiete perpetuo possidendam. Insuper pro favore et gracia speciali, quo 
amplectimur  ecclesiam  nominatam,  sepulturam  nobis,  uxoribus,  filiisque  nostris  eligimus, 
ubicunque etiam morte preoccupati fuerimus, apud monasterium iam prefatum quarum nomina 
decrevimus  subnotare,  Mechtildi  vidilicet  de  Dipense,  Jutthe  de  Scachouwe,  Adelheidi  de 
Brumbeie nostroque cognato Evereke de Suzeliz nominato. Ut autem nostra liberalis proprietatis 
donatio  et  sepulture  electio  nostrisque  successoribus  firmiter  et  inviolabiliter  observetur, 
presentem litteram  sygillis  nostris  munitam  sepedicte  ecclesie  duximus  erogandum  in  robur 
perpetue firmitatis.

Actum et datum anno Domini mocco nonagesimo secundo, xiiij Kalendas Decembris.
Angehängt sind dieser Urkunde die drei Siegel der Aussteller.

Im Kloster Michaelstein sind die Struze zur letzten Ruhe bestattet  worden, hierhin 
haben  sich  die  letzten  dieses  Namens  vielleicht  auch  zurückgezogen,  um  fern  vom 
Weltgetriebe in behaglicher Muße die letzten Lebensjahre zu vollbringen.

Die bei  Herrekestorp belegene Breite  war  von ziemlichem Umfange.  Wir  erfahren 
Näheres darüber aus einer Urkunde vom 6.  Januar 1293. Graf Otto I.  von Ascharien, ein 
Vetter von Albrecht I., verkauft dem Kloster Michaelstein Gebiet bei Herrekestorp, und da 

heißt es: Insuper montem sive spacium situm apud Herrekestorp versus meridiem in palude quod 
pro manso et dimidio computamus (Bemerkung: continet tamen tres mansos, qui divisi sunt in 
medio antiquo fossato), quo spacium strenui milites dicti Struze de Pule a nobis tenuerunt tytulo 
pheodali, damus etiam prescripte ecclesie proprietatem curie que sita est in capite vie per quam 
de villa Herekestorp itur ad spacium nominatum. (Bemerkung: desolata est et fuit ultra centum 
annos et locus iacet pro communi omnibus hominibus.)

Nicht weniger als zwölf Hufen Landes, also ein Gebiet von 360 Morgen, schenkten 
die Struze dem Marienkloster vor Aschersleben. Drei Urkunden sind hierüber ausgestellt, sie 
befinden sich im Staatsarchiv zu Magdeburg und sind höchstwahrscheinlich alle drei in Pole 
gegeben, von der ersten steht es sicher fest. Diese lautet: In nomine sancte et individue trinitatis, 
amen. Hominum mortalitas ac temporum varietas perversorum astucia et testium negligencia nos 
inducunt, ut ea, que aguntur in tempore, ne simul cum fluxu temporis evanescant, scripturarum 
testimonio perhennentur. Hinc est quod nos Hynricus, Arnoldus et Johannes nobiles et fratres 
dicti Struze cum consensu omnium nostrorum heredum proprietatem duorum mansorum sitorum 
in campis et villa Daldorp(bei Gröningen gelegen) cum duabus curiis spectantibus ad eosdem 
nec non omnibus aliis attinenciis, viis et inviis, practis, silvis et paschuis, quos quidem mansos 
honorabilis femins Zacharia, uxor Theoderici de Zecsisch, a nobis tenuerat tytulo dotalicii et eos 
nobis  libere  resignavit,  venerabili  domine  Ermigardi  abbatisse  et  conventui  sanctimonialium 
ecclesie sancte Marie virginis extra muros Ascharie liberaliter ac legaliter erogavimus perpetuo 
possidendam. Ut autem nostra prefata donatio et concessio libertatis nominate proprietatis robur 
optineat perpetue firmitatis et ne valeat a nostris successoribus sen heredibus aliqualiter infirmari 
vel  nociva  questio  suboriri,  prescriptum  super  eo  conscribi  fecimus  et  sigillorum  nostrorum 
munimine  iussimus  roborari.  Testes  vero  huius  rei  sunt:  illustris  princeps  dominus  Otto  de 
Anahalt  et dominus Bernardus comes de Berneborch et  honorabiles viri  milites Johannes de 
Frekeleve filius Wedigonis militis, Olricus marscalcus de Ascharia, Johannes de Monte, Everko 
Croch, Conradus de Allenburch, Lodewicus de Zeringe et alii quam plures milites et fide digni.

Datum Pole, anno Domini moccoxcovijo.
Angehängt sind dieser Urkunde die Siegel der Aussteller. 1. Herzförmiger Schild mit 

drei  Reihen  senkrecht  gestellter  Rauten  und der  Umschrift:  S’  Heinrici  Strvz  de  Phvle.  2. 
Herzförmiger  Schild  mit  einem  nach  rechts  gewendeten  Strauß,  der  einen  gekrümmten 
Gegenstand (Hufeisen?) im Schnabel hält und daneben als Beizeichen der unter 1 beschrie- 
bene Schild mit der Umschrift:  Sigillum Arnoldi Strvzi. 3. Helm mit offenem Fluge und der 
Umschrift: S’ Johannis STRVE. Es muß damals eine ansehnliche Versammlung edler Herren 
in Pfuhle gewesen sein, als die Edlen von Struze diese Urkunde ausgestellt haben.

Eine  gleiche,  noch  erlauchtere  Versammlung  fand  im Jahre  1299  wohl  wieder  in 
Pfuhle statt; damals waren drei anhaltische Grafen als Gäste der Struze erschienen und mit 
ihnen ein stattliches Gefolge.  Die drei  Brüder Struz schenken bei dieser Gelegenheit  dem 
Marienkloster vor Aschersleben fünf  Hufen,  knüpfen daran aber  die Bedingung, daß eine 
ihrer Töchter daselbst Aufnahme finden müsse.

Die Urkunde lautet:  Facta modernorum idcirco privilegiis roborantur, ne, ut quandoque 
fieri solet, a posteris vel a successoribus maliciose valeant irritari. Hinc est quod nos Henricus, 
Arnoldus et  Johannes fratres dicti  Struze,  ministeriales de castro quod dicitur  Pole una cum 
heredibus nostris et successoribus curam universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
publice protestamur, quod proprietatem quinque mansorum sitorum circa muros Ascharie damus 
ecclesie et conventui sanctimonialium iuxta muros eiusdem civitatis perpetuis temporibus libere 
possidendam,  ea  videlicet  racione,  quod predicte  sanctimoniales  unam ex  filiabus  nostris  in 
earum  collegium  receperunt.  Ut  autem  hec  nostra  donatio  omni  cassacione  careat  et  a 
quibuslibet heredibus nostris inconvulsa permaneat, super eo presens scriptum dedimus ecclesie 
predicte, cui nostra sigilla duximus apponenda. Testes huius rei sunt: dominus Otto comes de 
Anehalt,  dominus Bernardus comes de Berneburch,  dominus Albertus de Kothene principes; 
dominus  Henricus  de  Plozik,  dominus  Ewanus  de  Monte,  dominus  Henningus  de  Monte 
ministeriales; dominus Diraz, dominus Hennigus dictus Cheyzmann milites; Bernardus Vromoldi, 
Henricus dictus Stoz et alii quam plures fide digni.

Datum anno Domini mocco nonagesimo nono.
Zum  erstenmal  wird  hier  Pole  castrum d.h.  Burg  genannt,  so  daß  der  Name 

„Raubburg“ wenigstens für den zweiten Teil des Wortes auf Überlieferung beruht.

Dieselben edlen Herren, die eben als  testes erwähnt wurden, fanden sich im Jahre 
1301  wieder  im  castrum Pole ein.  Heinrich  und  Henning  Struz  bewidmeten  gegen einen 
jährlichen Zins das Marienkloster vor Aschersleben mit fünf Hufen Landes zu Daldorf. Die 
hierüber ausgestellte Urkunde lautet:  Facta modernorum idcirco privilegiis roburantur,  ne,  ut 
quandoque fieri solet, a posteris vel a successoribus maliciose valeant aliquatenus irritari. Hinc 
est quod Hinricus et Hennigus fratres dicti Struce nobiles de castro, quod dicitur Pole, una cum 
heredibus nostris et successoribus coram universi Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
publice  protestamur,  quod proprietatem quinque mansorum sitorum in  campo Daldorph  cum 
pratis et pascuis, viis et inviis, cultis pariter et colendis, damus ecclesie beate virginis Marie et 
conventui  sanctimonialium  iuxta  muros  civitatis  Ascharie  perpetuis  temporibus  libere 
possidendam. Possessores autem predictorum mansorum sunt dominus Henricus miles dictus 
de Reynstede,  qui  possidet  dimidium mansum;  Hermannus dictus  de  Daldorph  civis  civitatis 
Ascharie,  qui  possidet  duos  mansos;  Hinricus  apud  Pontem,  qui  possidet  unum  mansum; 
Wernerus dictus Vromoldi, qui possidet dimidium mansum; Thidericus dictus Snade, qui possidet 
unum mansum. Racio autem huius donationis est, quod predictus conventus pro nobis Michaheli 
Judeo  moranti  in  civitate  Berneborch  in  quindecim  marcis  Stendalgensibus  tenebitur 
persolvendis. Ut autem hec nostra donacio omni cassatione careat et a quibuslibet heredibus 
nostris inconvulsa permanneat, super ea scriptum dedimus ecclesie sepe dicte, cui nostra sigilla 
duximus  apponenda.  Testes  huius  rei  sunt:  dominus  Otto  comes  de  Anehalt,  dominus 
Bernhardus comes de Berneborch,  dominus Albertus comes der Kothene principes;  dominus 
Henricus  de  Plozk,  dominus  Ywanus  de  Monte,  dominus  Hennigus  de  Monte,  ministeriales; 
dominus Duraz, dominus Henigus dictus Geyzmann, milites; Bernardus dicti Vromoldi, Henricus 
dictus Stoz, Fredericus dictus de Radesleve et alii quam plures fide digni.